Argentina

Carolina Susana Vera

Titular de la Unidad de Gabinete de Asesores
Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion
Godoy Cruz 2320

C1425FQD Buenos Aires

Argentina

Tel: (54-11) 4899-5000

e-mail: uga@mincyt.gob.ar

Diego Fabian Hurtado de Mendoza

Secretario de Planeamiento y Politicas en Ciencia, Tecnologia e Innovacién
Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Godoy Cruz 2320

C1425FQD Buenos Aires

Argentina

Tel: (54-11) 48995000

e-mail: sepp@mincyt.gob.ar

Karina Mariela Pombo

Direccién Nacional de Cooperacién e Integracion Institucional
Ministerio de Ciencia, Tecnologia e Innovacion

Godoy Cruz 2320

C1425FQD Buenos Aires Argentina

Tel: (54-11) 4899-5000

e-mail: dncii@mincyt.gob.ar

Bolivia (Plurinational State of)
Necesita designacién oficial por la autoridad diplomatica pertinente.
Brasil

Ricardo Vieira Araujo

Climate General Coordination

Ministry of Science, Technology, Innovation and Communication
Brazil

Tel: (+55-61)20338130

e-mail: ricardo.araujo@mctic.gov.br

André Dunham

Conselheiro André Dunham Maciel
Chief of Environment Division Il
Ministry of Foreign Affairs

Tel: (+55-61)2030 9192

e-mail: dclima@itamaraty.gov
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Carlos Eduardo Higa Matsumoto

General Coordinator for Multilateral Cooperation
Ministry of Science, Technology and Innovations
Tel: (+55-61)2033 7529

e-mail: assin@mectic.gov.br

Canada

Heather McCready

Director General, Science and Technology Strategies
Science and Technology Branch

Environment and Climate Change Canada
Government of Canada

200 Sacre Coeur Blvd

Gatineau Quebec K1A OH3 — Canada

Tel: +1 (819) 938-4640

e-mail: heather.mccready@canada.ca

Chile

Maritza Jadrijevic Girardi
Coordinadora

Area Adaptacién al Cambio Climatico
Oficina de Cambio Climatico
Ministerio de Medio Ambiente
Santiago — Chile

Tel: (56 2) 2573 5688

e-mail: mjadrijevic@mma.gob.cl

Priscilla Andrea Ulloa Menares
Profesional

Area Adaptacién al Cambio Climatico
Oficina de Cambio Climatico
Ministerio del Medio Ambiente
Santiago — Chile

Tel: (56 2) 2573 5787

e-mail: pulloa@mma.gob.cl

Colombia

Yolanda Gonzalez Hernandez

Directora General

Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios Ambientales
Calle 25D # 96B-70, Piso 3

Bogota — Colombia

Tel: (571) 3527160 Ext: 1129

e-mail: ygonzalez@ideam.gov.co, direccion@ideam.gov.co
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Diana Marcela Vargas Galvis

Subdirectora de Estudios Ambientales

Instituto de Hidrologia, Meteorologia y Estudios Ambientales
Calle 25D # 96B-70, Piso 3

Bogotd — Colombia

Tel: +571-3527160 ext. 1609

e-mail: dmvargas@ideam.gov.co

Costa Rica

Necesita designacién oficial por la autoridad diplomatica pertinente.
Cuba

Necesita designacién oficial por la autoridad diplomatica pertinente.
Dominican Republic

Necesita designacidn oficial por la autoridad diplomatica pertinente.
Ecuador

Necesita designacién oficial por la autoridad diplomatica pertinente.
Guatemala

M. A. Ana Judith Chan Orantes

Secretaria Nacional de Ciencia y Tecnologia

Secretaria Nacional de Ciencia y Tecnologia
achan@senacyt.gob.gt

Ing. Olga Contreras

Subdirectora de Innovacidn de Transferencia Tecnoldgica y Emprendimiento
Secretaria Nacional de Ciencia y Tecnologia

ocontreras@senacyt.gob.gt

Beverly Monroy

Jefe de Cooperacion Bilateral

Secretaria Nacional de Ciencia y Tecnologia
bmonroy@senacyt.gob.gt

Jamaica

Prof. Michael Taylor

Physics Department

University of the West Indies

e-mail: michael.taylor@uwimona.edu.jm
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Prof. Errol Morrison

General Director

National Commission of Science and Technology
e-mail: errol.morrison@cwjamaica.com

Prof. Judith Mendez

Director of Research

National Commission on Science and Technology

PCJ Building, 36 Trafalgar Road, Kingston 10, Jamaica, W.I.

Office: (876) 920-4478, Cell: (876) 880-5149, CUG: (876) 878-0347
e-mail: jmendes ncst@mset.gov.jm

México

Maria Amparo Martinez Arroyo

Directora General

Instituto Nacional de Ecologia y Cambio Climatico (INECC)
Periférico Sur 5000, Col. Insurgentes Cuicuilco

04530, México, D.F. — Mexico

Tel: (52-55) 5424-6400 ext. 13173 or 13174

e-mail: direccion.general@inecc.gob.mx

Panama

Milciades Concepcion
Ministra de Ambiente
Panama

Milagro Mainieri

Directora de Investigacion Cientifica y Desarrollo (1+D)
Secretaria Nacional de Ciencia y Tecnologia e Innovacién
Av. Gallard Edificio 233

Ciudad del Saber, Panama — Republica de Panama

Tel: +507 517 0034

email: mmainieri@senacyt.gob.pa

Luz Graciela Cruz

Coordinadora de Proyectos de Investigacion

Secretaria Nacional de Ciencia y Tecnologia e Innovacién
Av. Gallard Edificio 233

Ciudad del Saber, Panama — Republica de Panama

Tel: +507 517 0033

e-mail: cruz@senacyt.gob.pa

Anabella Vésquez Fabrega

International Cooperation Director

Secretaria Nacional de Ciencia y Tecnologia e Innovacién
Av. Gallard Edificio 233
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Ciudad del Saber, Panama — Republica de Panama
Tel: +507 517 0124
e-mail: avasquez@senacyt.gob.pa

Paraguay

Constantino Nicolas Guefos Kapsalis

Decano

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales
Universidad Nacional de Asuncidn

Campus Universitario Km 10

San Lorenzo, Asuncion 1039 — Paraguay

Tel: +595-21-585-600

Fax: +595-21-585-600

e-mail: decano@facen.una.py, facen@facen.una.py

Fernando José Mendez Gaona

Director de Investigacion

Facultad de Ciencias Exactas y Naturales

Universidad Nacional de Asuncion Km 11 — San Lorenzo
Campus Universitario

Casilla de Correo 1039-1804

Asuncidn, Paraguay

Tel: 595-21-585-600

Fax: 595-21-585-600/1

e-mail: fmendez@facen.una.py

Peru

Ken Takahashi Guevara

Director Ejecutivo

Servicio Nacional de Meteorologia e Hidrologia del Perd — SENAMHI
e-mail: ktakahashi@senamhi.gob.pe

Monica Mufioz Najar Gonzales

Presidenta

Consejo Directivo Transitorio del

Instituto de Investigaciones de la Amazonia Peruana —IIAP
e-mail: mmunoznajar@iiap.org.pe

United States of America United States of America

Maria Uhle

Program Director for International Activities
Directorate for Geosciences

National Science Foundation

4201 Wilson Boulevard Rm 705

Arlington VA 22230 — USA
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Tel: +1 (703) 292-2250
e-mail: muhle@nsf.gov

Uruguay

Gabriel Aintablian

Vicepresidente

Instituto Uruguayo de Meteorologia

e-mail: vicepresidente@inumet.gub.uy cc: a.dubra@meteorologia.gub.uy

Veronica Ciganda

Investigadora

Programa Nacional de Investigacién en Produccién y Sustentabilidad Ambiental
Instituto Nacional de Investigacion Agropecuaria

e-mail: vciganda@inia.org.uy

Susana Gonzdlez

Presidenta

Consejo Directivo

Instituto de Investigaciones Bioldgicas Clemente Estable
e-mail: sgonzalez@iibce.edu.uy

Venezuela

Necesita designacién oficial por la autoridad diplomatica pertinente.
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